**I**s i Te vidissim, multo quidem tempore, infinitis verò rebus, o Imperator, & gaudentem subditorum commodis, volenterque neminem ab ullo iniuriâ affici, ilicò mihi silentium indixissem, cumque qui non libenter auditurus esset, neque contristaturus fuisset, neque turbaturus. Cum autem mores tui spem mihi faciant, me iis quæ dicturus sum gratum fore; & persuasurum & gloriam benevolentiae reportaturum, gaudens & alacriter ad Consultationem accedo: quæ Tua magis quam mea esse videbitur, ut qui vim dictis addideris, adiungendo rem ipsam, sine quam sermo inannis futurus erat. Cœterū, malignantes(hiverò illi sunt qui

# ΛΙΒΑΝΙΟΥ ΛΟΓΟΣ.

Περὶ τῆς Βασιλείας, τοῦτον Δεομιστῶν.

## LIBANII ORATIO.

\* *Seu de  
Custo-  
dia ceo-  
rum.*

Ad Imperatorem, de Vinctis.\*

### ARGUMENTVM.

**M**AGISTRATVV M *seu Iudicium negli-*  
*gentiam & socordiam circa Vincitos*  
*& carcere inclusos hac Oratione in-*  
*sequitur Libanius: Ac primum qui-*  
*dem, quod iniustis de causis nonnullos in carcerem*  
*coniicerent, in gratiam aliorum, qui interea in om-*  
*nibus voluptatibus agebant: Deinde (quod prae-*  
*prium) quod inhumaniter eos haberi paterentur, an-*  
*gustè scilicet, sic ut ne somnum quidem eis capere li-*  
*ceret: & famelice, dum eis iusta alimenta non pre-*  
*berentur; & auariter, vel lychni unius occasione;*  
*crudeliter tandem, sic ut vinci passim morerentur*  
*angustiâ loci, *seu carceris.* Cui rei remedium ab Im-*  
*peratore depositit: Objectionibus nonnullis & excu-*  
*sationibus Magistratum refutatis: Quarum pri-*  
*ma,*

N O T A E  
I N S V P E R I O R E S  
Q V I N Q V E L I B A N I I  
Orationes.

R

## NOTE IN ORATIONEM LIBANII

Περὶ τῷ πατροκίνητι,

*De Patrocinijs.*

**A**PUD quem Imperatorem hæc Oratio habita fuc-  
rit, haud adeò liquidum est.

Ait equidem Libanius, præcipuam ei subdito-  
rum curam fuisse, eorumque commodis gauisum,  
noluisseque quemquam ab ullo iniuriam affici. Secundo ait  
Libanius pag. 13. se ab eo codicillis (honoris videlicet alicuius) ornatum, καὶ γέραμασθαι τὸ σῆμα πατροκίνητο. Tertio ait  
p. 24. ab hoc Imperatore Tyrannidem extinctam & Scythi-  
cam flammatam sopitam : agens quippe de Lege (cuius auto-  
rem hunc ipsum Imperatorem, apud quem agit, disertè fa-  
cit) gratulari se sibi ait, quod haberet Imperatorem & Legis-  
latores Orationi suæ per Legem adstipulantem, τὸ σῆμα πατροκίνητο  
τοῦ τελετῶν, στιγμῶν ἢ οὐδὲν λογία. Quartò sine Orationis in-  
dicat, hunc Imperatorem liberos iam tum habuisse, αλλ' ἐκεῖ-  
νος τε [νόμος] αὐτοῖς μὴ τὰ σᾶτρά ματος μέρη. Postremò ait, ab  
hoc Imperatore Legem aduersus Patrocinia vicorum πάλαι  
latam. Itaque Valenti Imperatori hæc omnia conuenire vi-  
deantur. Nam ut singula singulis reddam, Primò Valens  
dicitur prouinciarum æquissimus tutor fuisse, quarum sin-  
gulas ut propriam domum custodierit immunes, ut testa-  
tur Ammianus Marcellin. lib. 31. p. 496. Fidem sane huic rei  
facit quoque ipsiusmet Valentis constitutio, putat Lex II. C.  
Th. de iure fisci. vbi hæc inter alia, Ut perspicue colonorum utilita-  
tibus consulatur. Item L. 3. C. Inst. de defensor. ciuitat. Ut ratione  
prospectum est, ut innocens & quieta Rusticitas peculiaris patrocinij, id